EDITAL Nº. 19/2018 - CHAMADA DAS BOLSAS DE PESQUISA E EXTENSÃO
DO PROCESSO SELETIVO – FUMDES ARTIGO 171/2018- PROGRAMA DE
BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA
CATARINA – UNIEDU

A Comissão Regional “AD HOC” de acordo com o§ 1º da lei Complementar nº. 407 de

20/01/08, que regulamenta o Artigo 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e

institui o Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior no

Estado de Santa Catarina - UNIEDU, em conformidade com o Edital nº. 17/2018 do

Programa de Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão, RESOLVE CONVOCAR:

Art. 1º - Conforme o edital 17/2018 do dia 15 de agosto de 2018, estabelece em 1ª

chamada os candidatos a seguir relacionados para entregar o Projeto de Pesquisa,

juntamente com a documentação comprobatória a partir do dia 23 de agosto até as 21 h

do dia 29 de agosto de 2018, conforme o item 4 e 5 (Dos Requisitos a Concessão de

Bolsas; Das responsabilidades), em envelope lacrado, na central de atendimento do

CENTRO UNIVERSITÁRIO FAI:

Matrícula Acadêmico

444713 Raquel de Sousa

388201 Cassiano Andre Ficagna

363462 Jonatan Borges

489946 Sandra Hemsing

376769 Patricia Soehn

394287 Alexandre Specht

405360 Jocieli Luciane Staudt

470650 Talia Trapp

OBS: A pré-classificação dos candidatos nessa primeira etapa, não implica na concessão do

benefício.

Itapiranga, 23 de agosto de 2018.

Leandro Sorgato
Reitor

Centro Universitário FAI